
  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

________________________________________________________________________________________________________

__________ 

Via Pascoli, 8  – 50125 Pisa  Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it  - PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticopisa.indire.it  

C.F.: 80007150503  – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPPI 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

PROT. 3062       

UOA5                                                                                      PISA  lì  28/08/2015 

 

                                                                                                                                                                             

AL DIRETTORE REGIONALE 

                                                                                        FIRENZE 

                                                                       

                                                                                      AI DIRIGENTI SCOLASTICI 

                                                                                      della PROVINCIA 

                                                                                       LORO SEDI  

                                                              

                                                                                  

                                                                                      ALL’ ALBO 

                                                                                      SEDE 

  

       ALL’UFFICIO RAGIONERIA 

          SEDE  

 

AI SINDACATI  PROVINCIALI DELLA 

SCUOLA 

 

 

                                                             IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.P. 2615 del 7.8.2015  relativo alla determinazione dell’organico di  diritto  del personale  

A.T.A. per l’a.s. 2015/2016,  pubblicato  in pari  data; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n.20965 del 15.7.2015  e l’allegato schema di  Decreto 

Interministeriale relativo alla  determinazione delle dotazioni organiche del personale  

Amministrativo,Tecnico ed Ausiliario per l’anno sc.  2015/16 ; 

VISTO l’art. 1 del  decreto n.110 del 23.7.2015 dell’USR per la TOSCANA che  determina la 

dotazione Organica  di  diritto complessiva provinciale del suddetto personale per l’a.s. 2015-16 pari a 

1294 posti, così ripartiti n:51 DSGA,304 AA, 79  AT, 860 CS di cui 55  posti ditta  accantonati; 

VISTO L’ART. 2  del suddetto  decreto  che  delega i Dirigenti degli  Uffici Scolastici Territoriali per 

la determinazione delle  dotazioni organiche provinciali del personale ATA per l’a.s. 2015/16 

VISTA  la   C.M. N. 22173 del 27.7.2015 avente  per  oggetto   adeguamento degli  organici  di  diritto  

alla   situazione   di  fatto personale  ATA   per l’a.s. 2015-2016 ; 

VISTA la nota  dell’USR per la Toscana n. 10264 del 10.8.2015; 

VISTA  la  nota  MIUR n. 1518 del 12.8.2015; 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

________________________________________________________________________________________________________

__________ 

Via Pascoli, 8  – 50125 Pisa  Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it  - PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticopisa.indire.it  

C.F.: 80007150503  – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPPI 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

VISTA  la nota n. 11512  del 24.8.2015  della  Direzione Regionale  Toscana  , con  prospetto riportante  

il  totale organico  ATA  di fatto assegnato (51 dsga,313 aa,79 at ,889 cs di cui accantonamenti per posti 

ditta  55 ) con  la quale   vengono  assegnate alla Provincia di Pisa,  ulteriori  risorse di organico per il 

profilo di assistente  amministrativo   9 posti,collaboratore  scolastico  29  posti,  da  attribuire   anche   

con  frazionamento   in  spezzoni orari  di  18 h,  sulla  base   delle nuove  richieste avanzate  sotto la  

diretta  responsabilità dei  Dirigenti Scolastici   ; 

CONSIDERATO  che  la  predetta  nota  prevede la  possibilità di  storno di aliquote  minime di posti 

tra quelli assegnati tra  i profili di assistente amministrativo e assistente  tecnico 

TENUTO   conto  delle  assegnazioni  già  effettuate  in  O.D. ; 

INFORMATE le OO.S.S. del comparto  Scuola  Provinciale in data  27.8.2015; 

 

                                                                   DECRETA 

 

ART. 1  L’istituzione, in sede di I  adeguamento  dell’ organico di  diritto  alla situazione di  

fatto, per l’a.s. . 2015-16 : 

a) di  1  posto  di  assistente tecnico relativo all’AREA  AR20, laboratorio  h01 di  cucina, già  

istituito in organico  di  fatto  per l’a.s. 2014-15, presso  l’IPSAR  MATTEOTTI  di  PISA; 

 

b)  di  8  posti  di  assistente  amministrativo così ripartiti: 

1 posto a  IPSIA  FASCETTI  PISA, 1 posto a  ITC PACINOTTI PI, 1  posto a  I.C. 

MONTESCUDAIO, 1 posto a  IST. MAG.LE PONTEDERA, 1 posto a IST. MAG.LE 

CARDUCCI  PISA, 1 posto  a  I.C.  PONSACCO, 1 posto a I.C. NICCOLINI SAN GIULIANO. 

 

18 H  a I.P.S.A.R MATTEOTTI DI PISA 

18H  a I.T.C. NICCOLINI  VOLTERRA 

 

c) di  29 posti di  collaboratore  scolastico così ripartiti: 

1 posto a I.C. CAPANNOLI, 1 posto a I.C. FAUGLIA, 1  posto a I.C. LARI, 1 posto a I.C. 

MONTESCUDAIO, 1 posto a I.C. MONTOPOLI, 1  posto a I.C. PECCIOLI, 1  posto a I.C. 

FUCINI  PI, 1 posto a I.C. FIBONACCI PI, 1 posto a  I.C. PISANO MARINA, 1 posto a I.C. 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

________________________________________________________________________________________________________

__________ 

Via Pascoli, 8  – 50125 Pisa  Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it  - PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticopisa.indire.it  

C.F.: 80007150503  – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPPI 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

POMARANCE, 1 posto a I.C. PONSACCO, 1 posto a I.C. PONTASSERCHIO, 1 posto a I.C. 

Sacchetti  San Miniato, 1 posto a I.C.PONTE  A  EGOLA, 1  posto a I.C. VICOPISANO, 1 

posto a  

I.C. VOLTERRA, 1 posto al  CPIA  di Pontedera, 1 posto a I.C. SANTA MARIA A MONTE, 

1 posto a I.C. NICCOLINI SAN GIULIANO,  1 posto a I.C. FALCONE CASCINA, 1  posto a  

I.C. SANTA CROCE,, 1  posto a I.C. CASTELFRANCO, 1 posto a ITC FERMI PONTEDERA; 

 

18 H  IPSAR MATTEOTTI  PISA 

18 H ISA PISA CASCINA 

 

18H IST.MAG.LE PONTEDERA 

18H IST MAG.LE CARDUCCI  DI PISA 

18H IC CALCINAIA 

18H I.C. TONGIORGI PISA 

 

18H IC.CURTATONE E MONTANARA PONTEDERA 

18H VECCHIANO 

 

18H I.C.BORSELLINO CASCINA 

18 H I.C. DE ANDRE’ SAN FREDIANO 

 

18H I.C. PACINOTTI PONTEDERA 

18H I.S. SANTONI PISA  

 

ART.2 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

________________________________________________________________________________________________________

__________ 

Via Pascoli, 8  – 50125 Pisa  Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it  - PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticopisa.indire.it  

C.F.: 80007150503  – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPPI 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

SOLO  AI  FINI  DEL  CENSIMENTO  AL SIDI, COME NOTE TECNICHE,  GLI  SPEZZONI  DI  18 H  VENGONO  

AGGREGATI  COME POSTO INTERO  A CARICO DELLA PRIMA  SCUOLA  DI OGNI AGGRUPPAMENTO.                  

                                           
Art.3 -  LE DOTAZIONI ORGANICHE  ADEGUATE ALLA  SITUAZIONE  DI  FATTO DEL 

PERSONALE AMMINISTRATIVO  TECNICO, E COLLABORATORE SCOLASTICO 

DELLE SCUOLE ED ISTITUTI D’ISTR. PRIMARIA, SECONDARIA ED ARTISTICA 

DELLA PROVINCIA DI PISA AVENTI EFFETTO DALL’1/09/2015 SONO  COSI’ 

DETERMINATE:  

Anno Scolastico   
2015/16 

 

 

Prof.  OD Tot  Tot Acc OD  Od Mob  OF Tot  Tot Acc Of  OF Ris     

Dir.Serv.  51  51 51  51   

Ass.Amm.  304  304 312  312   

Coll.Scol.  860 55 805 889 55 834   

Ass.Tecn.  79  79 80  80   

Cuochi          

Infermieri          

Guardar.          

Add.Az.Agr.          

 

Totali  1294 55 1239 1332 55    1277   

 

  

 

Il presente decreto sarà pubblicato  in  data  28.8.2015 e notificato alle Scuole ed Istituti della 

Provincia . 

 

                                                                                            

 
                                                                              IL DIRIGENTE 

                                                                                                                            F.to      Luigi Sebastiani 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

 

 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it

